e suas alterações, RESOLVE AUTORIZAR FERNANDO ANTÔNIO 
COSTA DE OLIVEIRA , matrícula nº 300000-1-3, a viajar a Cidade de 
Sobral - Ceará, no período de 14 e 15 de outubro de 2019, a fim, concedendo-
-lhe (1,5) uma diária e meia, no valor unitário de R$ 157,72 (cento e cinquenta 
e sete reais e setenta e dois centavos), acrescido de 20% (vinte por cento) 
no valor de R$ 283,90 (duzentos e oitenta e três reais e noventa centavos), 
de acordo com o artigo 1º; alínea b, § 1º do art. 4º; art. 5º e seu § 1º; art. 
10; classe I, do anexo I do Decreto nº 30.719, DOE de 27/10/2011, alterado 
pelo Decreto nº 32.969, DOE de 15/02/2019 e Decreto nº 33.139, DOE de

[...]

(trezentos e cinquenta reais e quarenta e oito centavos) acrescidos de 50 
%(cinquenta por cento), no valor total de R$ 87,62 (oitenta e sete reais e 
sessenta e dois centavos), mais ajuda de custo no valor total de R$ 350,48 
(trezentos e cinquenta reais e quarenta e oito centavos), perfazendo um total 
de R$ 613,34 (seiscentos e treze reais e trinta e quatro centavos), de acordo 
com o artigo 3º; alínea b , § 1º e 3º do artigo 4º; art. 5º e seu § 1º; arts. 6º, 
8º e 10, classe V do anexo I do Decreto nº 30.719, de 25 de outubro de 
2011, devendo a despesa correr à conta da dotação orçamentária desta Pasta.

[...]

cipar da reunião técnica promovida pela Câmara da Educação Básica(CEB), 
Ministério da Educação, concedendo-lhe 1 e 1/2 diária e meia, no valor 
unitário de R$ 350,48 (trezentos e cinquenta reais e quarenta e oito centavos), 
acrescidos de 60% (sessenta porcento), no valor total de R$ 841,15 (oitocentos 
e quarenta e um reais e quinze centavos), mais uma ajuda de custo no valor 
de R$ 350,48 (trezentos e cinquenta reais e quarenta e oito), totalizando R$ 
1.191,33 (hum mil cento e noventa e um reais e trinta e três centavos), de 
acordo com o artigo 3º; alínea b, § 1º e 3º do art. 4º; art. 5º e seu § 1º; arts. 
6º, 8º e 10; classe I do anexo I do Decreto nº 30.719, DOE de 27/10/2011, 
alterado pelo Decreto nº 32.969, DOE de 15/02/2019, devendo a despesa

[...]

cidade de Crato-CE., no período de 11 e 12/10/2019, a fim de participar de 
reunião sobre a Feira de Animais, concedendo-lhe 1,5(uma) diária e meia, no 
valor unitário de R$ 87,62 (oitenta e sete reais e sessenta e dois centavos), no 
valor total de R$ 131,43(cento e trinta e um reais e quarenta e três centavos), 
de acordo com o artigo 3º; alínea b , § 1º e 3º do art. 4º; art. 5º e seu § 1º; arts. 
6º, 8º e 10; classe II, do anexo I do Decreto nº 30.719, de 25 de outubro de 
2011, devendo a despesa correr à conta da dotação orçamentária do Custeio

[...]

Estado do Ceará, a viajar a cidade de Brasília-DF., nos dias 16 e 17/10/2019, 
a fim de participar da Inauguração Oficial do Escritório do FIDA, na Casa das 
Nações Unidas, concedendo-lhe 1,5(uma) diária e meia, no valor unitário de 
R$ 350,48(trezentos e cinquenta reais e quarenta e oito centavos), no valor total 

de R$ 841,15(oitocentos e quarenta e um reais e quinze centavos), acrescido de 
60%(sessenta por cento), mais (01)uma ajuda de custo no valor de R$350,48(-
trezentos e cinquenta reais e quarenta e oito centavos), e passagem aérea para 
o trecho Fortaleza/Brasília-DF/Fortaleza, no valor de R$1.732,68(hum mil, 
setecentos e trinta e dois reais e sessenta e oito centavos), perfazendo um 
total de R$2.924,31(dois mil, novecentos e vinte e quatro reais e trinta e um 
centavos), de acordo com o artigo 3º; alínea b , § 1º e 3º do art. 4º; art. 5º e 
seu § 1º; arts. 6º, 8º e 10; classe I, do anexo I do Decreto nº 30.719, de 25 de 
outubro de 2011, devendo a despesa correr à conta da dotação orçamentária